
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 16 de maio de 2024 - Ano 06 - Edição nº 935 - www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

PORTARIA 

PORTARIA N° 8483 DE 16/05/2024 
Dispõe sobre dispensa de servidor, a pedido. 
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e; 
Considerando o pedido de rescisão de seu contrato de trabalho do 
quadro de servidores, formulado através do Requerimento n° 
1526/24; 

R E S O L V E: 
Art. 1º Dispensar, a pedido, do quadro de servidores municipais, 
Moises Ribeiro, Agente Municipal.  
Art. 2º Fica dispensado do cumprimento do aviso prévio. 
Art. 3º A Diretoria de Administração fica autorizada a tomar as 
providências necessárias que o caso requer. 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados.  
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 16 de maio de 2024. 
João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 8484 DE 16/05/2024 
Autoriza a contratação de empregado público aprovado em Concurso 
Público. 
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
Considerando o Comunicado Interno nº 29/2024, do Departamento de 
Educação e Cultura, datado de 20/03/2024, que solicita a contratação 
de Professor de Educação Física; 
Considerando que não houve interesse dos candidatos aptos 
aprovados no Processo Seletivo n° 01/2022; 
Considerando que há o Concurso Público nº 01/2023, vigente para o 
emprego de Professor de Educação Física; 
Considerando a necessidade emergencial de contratação de 
profissional; 
Considerando que no quadro de emprego público há vaga para a 
devida contratação; 
Considerando as vedações do período eleitoral, 
Considerando a Portaria n° 8328 de 05 de março de 2024, que afastou, 
a pedido, sem vencimentos, a servidora Aline Capalbo Poli Agostineto, 
Professora de Educação Física, cujo afastamento é de 04/03/2024 à 
04/03/2026, condicionado a possibilidade de retorno antes do período 
requerido, 

R E S O L V E: 
Art. 1º Fica autorizada a contratação, temporária, de empregado 
público aprovado no Concurso Público nº 01/2023, pelo período de 
suspensão do Contrato de Trabalho, da Sra. Aline Capalbo Poli 
Agostineto, para o emprego de: 
- 01 (um) Professor de Educação Física; 
Art. 2º O Departamento de Administração deve atuar para o 
cumprimento da presente Portaria. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 16 de maio de 2024. 
João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 

 

 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0076/2024 
DISPENSA:0035/2024 
OBJETO:  Aquisição de teste de dengue rápido  
CONTRATADO: SIGAZ PRODUTO MÉDICOS E HOSPITALARES  
CNPJ: 09.028.635/0001-71 
VALOR PREVISTO: R$ 5.950,00 (cinco mil e novecentos e cinquenta 
reais) 
 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

Despachos da Vigilância Sanitária de Caconde - 12/05/2024: 
Auto de Imposição de Penalidade de Multa Nº 002/2024: em 
12/05/2024 – Nome:  R.W.A. - Endereço: Rua 24 de Dezembro, 141 – 
Município: Caconde SP. 
******************************************************** 
 

 
 
 
 


		2024-05-16T16:26:29-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




